
      ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HAMR ZA ROK 2023

Údaje o organizaci: Zastupitelstvo obce Hamr

Identifikační číslo: .00666378 Starosta: Ing. Tomáš Panenka

Název: Obec Hamr Místostarosta: Jiří Jindra

Adresa: Hamr č. p. 47, 378 06 Suchdol nad Lužnicí Členové: Jiří Čapek

Bankovní spojení: Česká spořitelna , a. s. Jaroslava Hamerníková

Číslo účtu: 0603172389/0800 Michal Szököl

Kontaktní údaje: Milan Tesař

Telefon: 384 797 236 Bc. Andrea Tondlová

e-mail: obec@ou-hamr.cz

Web: https://www.ou-hamr.cz/

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření dosažené v roce 2023

Schválený rozpočet: Upravený rozpočet: Skutečnost: % plnění:                     
(upravený rozpočet)

PŘÍJMY CELKEM: 8 047 900,00 Kč         10 515 731,40 Kč                10 481 972,32 Kč            99,68

z toho:

Třída 1 - Daňové 

příjmy
6 686 800,00 Kč         8 583 715,40 Kč                  8 566 453,20 Kč              99,80

Třída 2 - 

Nedaňové příjmy
1 269 500,00 Kč         1 790 416,00 Kč                  1 773 919,12 Kč              99,08

Třída 3 - 

Kapitálové 

příjmy

-  Kč                         -  Kč                                  -  Kč                              0,00

Třída 4 - Přijaté 

transfery
91 600,00 Kč              141 600,00 Kč                     141 600,00 Kč                 100,00

PŘÍJMY CELKEM 

po konsolidaci:
8 047 900,00 Kč         10 515 731,40 Kč                10 481 972,32 Kč            99,68

VÝDAJE 

CELKEM:
11 705 367,15 Kč       15 644 905,15 Kč                9 971 851,90 Kč              63,74

z toho:

Třída 5 - Běžné 

výdaje
7 795 367,15 Kč         10 583 905,15 Kč                8 685 292,78 Kč              82,06

Třída 6 - 

Kapitálové 

výdaje

3 910 000,00 Kč         5 061 000,00 Kč                  1 286 559,12 Kč              25,42

mailto:obec@ou-hamr.cz
mailto:obec@ou-hamr.cz
https://www.ou-hamr.cz/


VÝDAJE CELKEM 

po konsolidaci:
11 705 367,15 Kč       15 644 905,15 Kč                9 971 851,90 Kč              63,74

FINANCOVÁNÍ 

CELKEM:
3 657 467,15 Kč         5 129 173,75 Kč                  510 120,42 Kč-                 -9,95

2. Plnění rozpočtu a finanční stav na účtech

Obec Hamr hospodařila v roce 2023 podle rozpočtu, který byl schválen Zastupitelstvem obce Hamr dne 19. 12. 2022

usnesením číslo 38/2022-2026.

Jednalo  se  o  rozpočet schodkový, ve kterém se počítalo s příjmy ve výši 8,047.900,00 Kč a výdaji ve výši 

11,705.367,15 Kč. Rozpočtovaný schodek činil 3,657.467,15 Kč. 

V průběhu roku byl rozpočet upravován na základě schválených  rozpočtových opatřeních, kterých bylo celkem 12,

čímž došlo k úpravě jednotlivých výdajových a příjmových položek, viz níže:

Objem rozpočtových opatřeních v příjmech: 2 467 831,40 Kč              (navýšení)

Objem rozpočtových opatřeních ve výdajích: 3 939 538,00 Kč              (navýšení)

Rozdíl mezi schváleným a upraveným rozpočtem:

v příjmech: 2 337 762,52 Kč              (navýšení)

ve výdajích: 3 698 707,00 Kč              (navýšení)

Podrobný rozpis rozpočtových příjmů, výdajů a třídy financování a skutečnosti je obsažen 

v "Příloze č. 1" - výkaz Fin 2 - 12 M sestavený k 31. 12. 2023

3. Zůstatek základního běžného účtu:

Počáteční zůstatek účtů k 1. 1. 2023 18 299 069,32 Kč       

Skutečné příjmy za rok 2023 10 481 972,32        

Skutečné výdaje za rok 2023 9 971 851,90          

Operace z peněžních účtů organizace nemající chrakter příjmů 

a výdajů vládního sektoru (peněžní jistota) za rok 2023 18 000,00               

Zůstatek základního běžného účtu k 31. 12. 2023 18 827 189,74 Kč       

4 Přehled majetku a závazků podléhajících inventarizaci

K 31. 12 . 2023 byla provedena inventarizace majetku a účtů podléhajících inventarizaci, viz níže uvedená tabulka.

Číslo Text Stav vykazovaný Stav Zjištěný 

účtu v účetnictví dle inventur rozdíl

k 31. 12. 2023 k 31. 12. 2023

.018
Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek
54 093,80                        54 093,80                    -                           

.019
Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek
155 000,00                      155 000,00                  -                           

.021 Stavby 50 449 963,88                 50 449 963,88             -                           

.022
Samostatné hmotné movité 

věci a soubory hmotných 

movitých věcí

3 146 984,72                   3 146 984,72               -                           

.028
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
1 822 078,06                   1 822 078,06               -                           

.031 Pozemky 1 972 699,83                   1 972 699,83               -                           



.032 Kulturní předměty 33 976,80                        33 976,80                    -                           

.042
Nedokončený 

dlouhodobý hmotný 

majetek

231 838,00                      231 838,00                  -                           

.052
Poskytnuté zálohy na 

douhodobý hmotný majetek
-                                    -                                

.078 Oprávky k DDNM 54 093,80                        54 093,80                    -                           

.079 Oprávky k ODNM 119 510,00                      119 510,00                  -                           

.081 Oprávky ke stavbám 14 879 297,05                 14 879 297,05             -                           

.082
Oprávky k samostatným 

movitým věcem a souborům 

hmotných movitých věcí
1 696 850,00                   1 696 850,00               -                           

.088 Oprávky k DDHM 1 822 078,06                   1 822 078,06               -                           

112 Materiál na skladě 39 526,00                        39 526,00                    -                           

132 Zboží na skladě 12 688,00                        12 688,00                    -                           

192
Opravné položky k jiným 

pohledávkám z hlavní 

činnosti

6 100,00                          6 100,00                      -                           

231
Základní běžný účet 

územních samosprávných 

celků

18 827 189,74                 18 827 189,74             -                           

261 Pokladna -                                    -                                -                           

311 Odběratelé 3 846,00                          3 846,00                      -                           

314
Krátkodobé poskytnuté 

zálohy
655 380,00                      655 380,00                  -                           

315
Jiné pohledávky z 

hlavní činnosti
64 025,00                        64 025,00                    -                           

319
Pohledávky z 

přerozdělovaných daní
-                                    -                                -                           

321 Dodavatelé 53 700,41                        53 700,41                    -                           

324
Krátkodobé přijaté 

zálohy
662 505,00                      662 505,00                  -                           

331 Zaměstananci 120 484,00                      120 484,00                  -                           

333
Jiné závazky vůči 

zaměstnancům
-                                    -                                -                           

335
Pohledávky za 

zaměstnanci
-                                    -                                -                           

336p Sociální zabezpečení 30 271,00                        30 271,00                    -                           

336a Sociální zabezpečení -                                    -                                -                           

337p Zdravotní pojištění 16 379,00                        16 379,00                    -                           

337a Zdravotní pojištění -                                    -                                -                           

341p Daň z příjmů -                                    -                                -                           

341a Daň z příjmů -                                    -                                -                           

342p
Ostatní daně, poplatky 

a obdobná plnění
13 790,00                        13 790,00                    -                           

342a
Ostatní daně, poplatky 

a obdobná plnění
-                                    -                                -                           

345
Závazky k osobám mimo vybrané 

vládní instituce
-                                    -                                -                           

346
Pohledávky za vybranými 

ústředními vládními institucemi
-                                    -                                -                           



348
Pohledávky za vybranými 

místními vládními institucemi
-                                    -                                -                           

349
Závazky k vybraným místním 

vládním institucím
-                                    -                                -                           

373
Krátkodobé poskytnuté 

zálohy na transfery
-                                    -                                -                           

374
Krátkodobé přijaté 

zálohy na trasfery
37 000,00                        37 000,00                    -                           

377
Ostatní krátkodobé 

pohledávky
-                                    -                                -                           

378
Ostatní krátkodobé 

závazky
-                                    -                                -                           

383 Výdaje příštích období -                                    -                                 i

388 Dohadné účty aktivní 24 603,19                        24 603,19                    -                           

401 Jmění účetní jednotky 45 849 961,10                 45 849 961,10             -                           

403
Transfery na pořízení 

dlouhodobého majetku
1 530 254,77                   1 530 254,77               -                           

406
Oceňovací rozdíly při 

prvotním použití metody
7 322 082,54 -                  7 322 082,54 -              -                           

459
Ostatní dlouhodobé 

závazky
28 000,00                        28 000,00                    -                           

901
Jiný drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek
14 723,00                        14 723,00                    -                           

902
Jiný drobý dlouhodobý 

hmotný majetek
802 299,12                      802 299,12                  -                           

924

Dlouhodobé podmíněné 

pohledávky z důvodu užívání 

majetku jinou osobou na základě 

smlouvy o výpůjčce

1 955 812,05                   1 955 812,05               -                           

934
Dlouhodobé podmíněné 

pohledávky z jiných smluv
268 175,00                      268 175,00                  -                           

955
Ostatní dlouhodobé 

podmíněné pohledávky z 

transferů

953 204,00                      953 204,00                  -                           

974
Dlouhodobé podmíněné 

závazky z jiných smluv
83,00                               83,00                            -                           

Z výše uvedené tabulky a Inventarizační zprávy o výsledku inventarizace majetku a závazků obce Hamr   

ke dni 31. 12. 2023,  která je samostatnou "Přílohou č. 2" , vyplývá, že inventarizací k 31. 12. 2023 nebyly

zjištěny rozdíly a skutečný zjištěný stav souhlasí se stavem vykazovaným v ROZVAZE sestavené k datu 

31. 12. 2023.

5. Rozvaha 

AKTIVA CELKEM: 58 915 964,11 Kč       

PASIVA CELKEM: 58 915 964,11 Kč       

Rozvaha sestavená k 31. 12. 2023 tvoří "Přílohu č. 3"

6. Výkaz zisku a ztráty

NÁKLADY CELKEM: 8 370 505,76 Kč         

VÝNOSY CELKEM: 10 416 387,84 Kč       

Výsledek 

hospodaření:
2 045 882,08 Kč         (zisk)

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2023 tvoří "Přílohu č. 4" .

7. Výkaz PŘÍLOHA č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Tvoří samostatnou přílohu označenou jako "Příloha č. 5" .



8. Přijaté transfery

Přehled transferů (dotací) poskytnutých obci Hamr v roce 2023 tvoří samostatnou přílohu 

označenou jako "Příloha č. 6" , kde jsou uvedeny veškeré přijaté transfery (dotace)

za daný rok včetně finančního vypořádání.

9. Podpora z rozpočtu obce - poskytnuté transfery, finanční dary a příspěvky v roce 2023

Objem prostředků  

(Kč)     
               Účel poskytnutých prostředků Příjemce

8 402,00 Kč      
Neinvestiční transfer 

obci 

výkon přenesené 

působnosti - vedení agendy 

přestupků

Město Třeboň                       

IČ: 70907366

5 000,00 Kč      
Neinvestiční transfer        

o. p. s.
zdravotnictví

Lékařská služba první 

pomoci Třeboň                        

IČ: 28085957

61 100,00 Kč    Členský příspěvek 
příspěvek na rok 2023 

členské obce (dle platných 

stanov svazku)

DSO Svazek obcí Chlum 

u Třeboně, Staňkov a 

Hamr                              

IČ: 70907366

5 520,00 Kč      Členský příspěvek 
příspěvek na rok 2023 

členské obce

Svazek obcí regionu 

Třeboňsko                                     

IČ: 60817500

11 628,00 Kč    

Příspěvek na 

poskytování sociálních 

služeb v obci 

poskytované služby - rozvoz 

obědů

Svatava Nováková 

Pečovatelská služba 

Chlum u Třeboně           

IČ: 72188219

Objem prostředků  

(Kč)     
               Poskytnuté finanční dary Příjemce

finanční dar na 

podporu spolku

podpora myslivosti  

10.000,00 Kč

Myslivecký spolek 

PURKRÁB, z. s. Chlum u 

Třeboně                               

IČ: 42409691

321 055,00 Kč  
finanční dar na 

podporu spolku

Spolek Most České 

Budějovice                       

IČ: 49021125

finanční dar na 

podporu sdružení

podpora činnosti sdružení           

221.055,00 Kč

SDH Hamr                            

IČ: 60819201

111 000,00 Kč  

podpora školství 
ZŠ a MŠ Chlum u Třeboně                  

78.000,00 Kč

Městys Chlum u Třeboně 

(jako zřizovatel PO)         

IČ: 00246816

podpora školství 26.000,00 Kč
ZŠ a MŠ Majdalena                       

IČ: 71002189

3 000,00 Kč      podpora Linky bezpečí 3.000,00 Kč
Linka bezpečí, z. s.             

IČ: 61383198

3 000,00 Kč      
podpora provozu 

hospicové péče
3.000,00 Kč

Hospicová péče sv. 

Kleofáše o. p. s.             

IČ: 22707328     

Svatopluka Čecha 20   

379 01 Třeboň

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023



Přezkoumání hospodaření za rok 2023 provedl Krajský úřad Jihočeského kraje. Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce tvoří samostatnou přílohu označenou jako "Příloha č. 7" .

Občané mohou připomínky k NÁVRHU ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE HAMR ZA ROK 2023 uplatnit

písemně nebo ústně při projednání na zasedání Zastupitelstva obce Hamr.

Návrh závěrečného účtu obce je vyvěšen na klasické a elektronické úřední desce obce

Hamr - hamr.imunis.cz/edeska/  a na webových stránkách obce - www.ou-hamr.cz , v menu 

OBECNÍ ÚŘAD - Rozpočet obce - složka 2024 . V tištěné podobě je dokument včetně příloh

označených číslem 1 až 7 k nahlédnutí v kanceláři OÚ Hamr, Hamr č. p. 47 v době úředních hodin.

V Hamru dne 10. 6. 2024                                                     

Ing. Tomáš Panenka v. r.

starosta obce

Vyvěšeno na pevné i elektronické úřední desce: 11.6.2024

Sejmuto z pevné i elektronické úřední desky dne: 31.7.2024

Schváleno na zasedání ZO Hamr dne: 27.6.2024

Číslo usnesení: 135/2022 - 2026


